1/g• 6--11k4

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE RESOLUÇÃO N°   U  	, DE 2025.

"CONCEDE TITULO DE CIDADÃO
ITURAMENSE AO  DR. DIEGO  ULISSES
VIEIRA".

A Câmara Municipal de lturama, Estado de Minas Gerais, decreta e
eu promulgo a seguinte resolução:

Art.1° Fica concedido o "TITULO DE CIDADÃO ITURAMENSE AO
ENGENHEIRO CIVIL  DR DIEGO  ULISSES VIEIRA",em reconhecimento aos serviços
prestados à comunidade, em especial na área de construção civil e empresarial.

Art.2° 0 titulo de Cidadão Honorário é concedido em reconhecimento
aos seguintes serviços:

- Homem honrado e responsável que escolheu lturama para construir sua família;
- Contribuição significativa para o desenvolvimento da construção civil na cidade;
- Realização de obras de grande importância para a comunidade e comércio local;
- Dedicação e compromisso com a profissão e a sociedade ituramense.

Art.3° Em reunião solene, que se realizará oportunamente, será feita a
entrega do referido diploma.

Art.4° Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

lturama-MG, 12 de dezembro de 2025.

Ana Lucia Menezes Santos
Vereadora

CURRÍCULO —  DIEGO  ULISSES VIEIRA 	 ttri uei,
c/

Nome:  Diego  Ulisses Vieira
Data de nascimento: 02/01/1991
Naturalidade: Patrocínio — MG

Pais: Maria Cândida Vieira de Souza e João Ulisses Cândido de Souza
Estado civil: Casado com  Laura  Tamarozzi Mamede

Filhos: Samuel e Davi

Formação Acadêmica
Engenharia Civil — Universidade Unipam
Período: 2009 a 2013
Pós-graduação em Gestão de Negócios — USP/Esalq

Período: 2020 a 2021
Especialização que consolidou e aprimorou seus conhecimentos em gestão, estratégia e desempenho
comercial, aplicados diretamente na condução da gestão da Construrama.

Experiência Profissional
Engenheiro Civil
Atuação de 2013 a 2020, com experiência em execução de obras, planejamento, gestão técnica e
acompanhamento de projetos.

Sócio-Proprietário da Construrama — Iturama/MG, desde 2021

Responsável, junto com a esposa e a sogra, pela gestão administrativa, operacional e estratégica da
empresa. Sua atuação tem fortalecido a profissionalização da Construrama, empresa tradicional da
cidade, elevando a qualidade do atendimento e ampliando sua presença e relevância no setor de
materiais para construção e acabamento, atendendo milhares de clientes em toda a região.

Resumo Profissional

Profissional com sólida formação em Engenharia Civil e especialização em Gestão de Negócios
pela USP/Esalq. Atua com destaque na área de gestão empresarial, aplicando práticas modernas de
administração, inovação e foco no cliente. Contribui de forma significativa para o desenvolvimento
econômico local por meio da evolução e modernização da Construrama.

	Page 1
	Page 2